
!"#$%&'()'&*$+, !"#$%&'%()*%)+(,,("%

!'"'-')',

*&.-"%.,/)+&'(&+'.&*0)1)"

%2'3452

-(.(/

!""#$$!% -0.0"1%&() *%) (22%*(10&.#) *%"0..#) (33() *%..() +#'%0.4) 5##60"(.%$() !"#70..#) 8)

5##60"(.%$()+#'%(30)9:;<+)'#&),0*0)()=('#10") >:<?)0)%1607&#)*%),60,()60")%3)

,0"$%@%#) *%) =(&A.0&@%#&0) 0) 6A3%@%() *%) ,."(*0B) ,6(@%) 6ACC3%'%) 0*) 0*%2%'%) '#1A&(3%)

60"%#*#)=("@#D-%'01C"0)EFEG)D)5HI)JKFLFMGNOM

'6$.!"'#,*),%%,

'788'

GFPFLPEFEG

;Q(&&#)*A01%3($0&.A&#B)%3)7%#"&#))*%0'%!))*03)10,0)*%)1("@#!"&03)6"#6"%#)<22%'%#B

)+'*&.-"%.,/)+&'(&+'.&*0)1)"

!RM=M++9)58M/



VISTA la deliberazione di C.C. n. 9 del 08.02.2021, relativa all’approvazione del 
bilancio di previsione 2021 e suoi allegati; 

VISTO il Decreto Sindacale n. 2 del 13.06.2017, con il quale alla sottoscritta, a far 
data dal 13.06.2017, viene conferita la titolarità di posizione organizzativa e 
connesse funzioni dirigenziali dell’area Tecnica ai sensi dell’art. 107 del T.U. 
267/2000; 

VISTA la Determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico n° 119 del 
04.03.2020 con cui è stata fatta la nomina del Responsabile del Procedimento ai 
sensi e per gli effetti di cui al capo II della L. 241/1990 e contestuale nomina come 
Responsabile Unico del Procedimento ai sensi e per gli effetti di cui all'Art. 31 del 
D.Lgs. 50/2016, e in qualità di Direttore dell'Esecuzione, così come previsto 
dall’Art. 16 e seguenti del D.M. 49/2018 per l'esecuzione del servizio in oggetto; 

RICHIAMATA la Determinazione a contrarre del Responsabile del Servizio 
Tecnico n° 121 del 04.03.2021 con cui si è stabilito di procedere ad affidamento 
diretto ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a del D.lgs. 50/2016 e s.m.i., in attuazione 
della Direttiva Comunitaria 2014/24/EU sugli appalti pubblici all’art. 22 (Regole 
applicabili alle comunicazioni) che ha introdotto l’obbligo di abbandono della 
modalità di comunicazione cartacea tra le stazioni appaltanti e imprese, in tutta la 
fase di gara, così come recepito dall'Art. 40 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.-.

VISTA la pubblicazione del bando di gara sulla piattaforma informatica Sardegna 
CAT con codice rfq_369505 in data 05.03.2021, con cui veniva invitata la ditta 
Società Cooperativa Progetto H Cooperativa Sociale ONLUS Via E. Lussu, 
snc 08015 Macomer (NU), C.F. e P. IVA 00614780914; che a seguito 
dell'apertura della busta in data 08.03.2021 risultava avere offerto la somma di �
20.702,40 oltre ad � 400,00 per oneri della sicurezza ed � 4.642,53 per IVA 22%, 
per un complessivo di � 25.744,93;  

CONSIDERATO che per l'esecuzione del servizio su richiamato necessita la 
somma complessiva di � 25.744,93 comprensiva di IVA, e la stessa è ritenuta 
appropriata dall'amministrazione scrivente, in quanto vantaggiosa per la stessa e 
coerente con il mercato essendo stata eseguita previa indagine sullo stesso;

ACCERTATO che la ditta Ecogreen Società Cooperativa Progetto H Cooperativa 
Sociale ONLUS con sede a Macomer (NU) è iscritta nel Repertorio Economico 
Amministrativo presso la C.C.I.A.A. di Nuoro al n° REA NU-44700 dal 24.07.1984; 

CONSIDERATO altresì, che la Cooperativa possiede i requisiti d’idoneità tecnica 
per l’esecuzione dei lavori di cui all'oggetto e che sono state avviate le verifiche sul 
possesso dei requisiti generali in capo alla ditta affidataria, ai sensi dell'Art. 32 c. 7 
del D.Lgs. 50; 

VISTO il DURC (Documento Unico di Regolarità Contributiva), dal quale si evince 
la relativa regolarità, in base al certificato INPS_25197404;

VISTO il D.Igs. n° 50/2016 e s.m.i.; 

VISTO il D.P.R. 207/2010 per le parti ancora in vigore;



VISTO il D.Lgs. n° 56/2017 del 19.04.2017; 

VISTA la Legge Regionale n° 8/2018 e s.m.i.;

RITENUTO di dover provvedere nel merito;

DATO ATTO che sul presente provvedimento, il Responsabile del Servizio 
Finanziario ha apposto il visto di copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, 4° 
comma, del D.Lgs. n° 267/2000; 

VISTO lo statuto comunale ed il vigente Regolamento comunale di contabilità; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modifiche ed integrazioni, 
recante le Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi; 

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni, 
recante il “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” ed in particolare 
l'art. 183;

VISTO il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche ed integrazioni, 
recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli 
schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi;

VISTO l’art. 3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136 recante disposizioni in materia di 
Tracciabilità dei flussi finanziari;

CONSIDERATO che sul Cap. 8113.11 (10.05.1) (04.5.1) (U.1.03.02.99.009) del 
Bilancio 2021 esiste sufficiente disponibilità finanziaria;  

Tutto ciò premesso e considerato, 

DETERMINA

1 - Di affidare sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a del D.lgs. 50/2016 e s.m.i. alla ditta 
Società Cooperativa Progetto H Cooperativa Sociale ONLUS Via E. Lussu, snc 
08015 Macomer (NU), C.F. e P. IVA 00614780914, l'esecuzione del servizio di 
Manutenzione e pulizia di strade, spazi pubblici ed edifici comunali periodo Marzo-
Dicembre 2021, per la somma di � 20.702,40 oltre ad � 400,00 per oneri della 
sicurezza ed � 4.642,53 per IVA 22%, per un complessivo di � 25.744,93; 

2 - Di precisare che l'aggiudicazione diventerà efficace dopo la verifica del 
possesso dei requisiti prescritti, in capo alla ditta all'aggiudicataria, ai sensi dell'Art. 
32 c. 7 del D.Lgs. 50/2016; 

3 - Di procedere alla consegna in via d'urgenza, sotto riserve di legge, ai sensi del 
D.M. n. 49/2018 al fine di poter disporre nel più breve tempo possibile per questioni 
di sicurezza, igiene e decoro del servizio di pulizia in argomento; 

4 - Dare atto che, nei confronti della ditta aggiudicataria si procederà alla verifica 
del possesso dei requisiti di carattere generale, economico-finanziari e tecnico- 



organizzativi, dichiarati in sede di gara ai sensi dell’art. 36, comma 6, primo 
periodo del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50. 

5 - Di dare atto che nel caso in cui venga accertata la mancanza dei requisiti 
richiesti ovvero non venga fornita prova dei requisiti dichiarati, l'aggiudicataria 
decadrà dai benefici conseguiti e si procederà alla revoca del presente 
provvedimento, ed a conseguente nuova aggiudicazione; 

6 - Di imputare la relativa spesa al Cap. 8113.11 (10.05.1) (04.5.1) 
(U.1.03.02.99.009) del Bilancio 2021, ove esiste sufficiente disponibilità finanziaria.



!"#$%&'&()&#*&)&%+,("-,.(&/#0(,)"+&()&#"11"#%&1"),2"#*.30+&()"-,.(&#4,0'),5,3"),2"/#2,&(&#)%"'+&''"#

"1#'&%2,-,.#5,("(-,"%,.#$&%#,#3.('&40&(),#"*&+$,+&(),6

7#(.%+"#*&118"%)6#9#*&11"#!6#:;<=<>>?/#',#%&(*&#(.).#3@&/#,1#%&'$.('"A,1&#*&1#$%.3&*,+&().#B#C7DD7#

EFGH7DDF# &# 3@&# $.)%"((.# &''&%&# 3@,&'),# 3@,"%,+&(),# "(3@&# "# +&--.# )&1&5.(.# ",# (0+&%,# # ?I>=JIJKLK# &#

?I>=JIJL;9

F!#MNCOGDC7PF!N#QN!#CNRRGMN#

RNSDFSGTU7DVRNDRFHG
W6).#WVCSG#U7MF7DD7

<?=?K=:?:<

F1#$%&'&()&#")).#B#&'&30),2.#3.(#1X"$$.',-,.(&#*&1#2,').#*,#3.$&%)0%"#5,("(-,"%,"#",#'&(',#*&11X"%)6#<J</#;Y#

3.++"#*&1#Q6!4'6#:LI6

!""#$"!"%&'(&)%*#+",+!

!""# $%&'(#)# *+,-.'/'#"+ 01&#.(#!.(2 324'1&+5"#

!"#"$ !%$$& !$$ !$&& '()(*+,-.!/,!.00,/.+(-)1!/,*())1!.22.!/,)).!314,()5!
6117(*.),8.!9*1:())1!;!6117(*.),8.!314,.2(!

<=>?3!41-!@(/(!.!A.41+(*!B=?C!(!,+7(:-1!/,!
@7(@.!7(*!,2!@(*8,D,1!/,!A.-E)(-D,1-(!(!7E2,D,.!/,!
@)*./(F!@7.D,!7EGG2,4,!(/!(/,0,4,!41+E-.2,!7(*,1/1

H!"IJKKFL&

W6).#U"%,"(("#W0'3.

F!#MNCOGDC7PF!N#CNMHFZF#WFD7DZF7MF#QN!#CNRRGMN#

RNSDFSGTU7DVRNDRFHG

N%01"/#<?=?K=:?:<

#####H,').#*,#3.+$"),A,1,)[#+.(&)"%,"#"))&')"()&#1"#3.+$"),A,1,)[#*&1#$"4"+&().#*&11"#'0**&))"#'$&'"#3.(#41,#

')"(-,"+&(),#*,#A,1"(3,.#&#3.(#1&#%&4.1&#*,#5,("(-"#$0AA1,3"#\"%)6#>#36<#1&))&%"#"]#$0().#:#*&1#Q6!6#I9=:??>#

3.(2&%),).#,(#1&44&#(Y#<?:=:??>]

F!#MNCOGDC7PF!N#CNMHFZF#WFD7DZF7MF#QN!#CNRRGMN#

RNSDFSGTU7DVRNDRFHG

W6).#U"%,"(("#W0'3.

S.$,"#3.(5.%+&#"118.%,4,("1&#,(#3"%)"#1,A&%"#$&%#0'.#"++,(,')%"),2.6

!8,+$,&4").#,(3"%,3").


